



Conseil d'administration – Mardi 30 juin 2020	
Délibérations signées	Pages
Délibération n°2020-06-01-fin : tarif de formation continue et d'alternance 2020-2021 (IUT)	2-6
Délibération n°2020-06-02-fin : tarifs horaires des contrats de professionnalisation jeune (IAE)	7-8
Délibération n°2020-06-03-fin : tarif de formation professionnelle 2020-2021 (IAE)	9-12
Délibération n°2020-06-04-fin : tarif des diplômes d'établissement	13-16

Délibération n° D2020-06-01-fin
Le conseil d'administration de l'université Jean Moulin
en séance du 30 juin 2020

Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 123-3, L. 712-4 et suivants ;
Vu le code du travail ;
Vu la loi n° 2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel ;
Vu le décret 2018-1345 du 28 décembre 2018 relatif aux modalités de détermination des niveaux de prise en charge des contrats d'apprentissage ;
Vu le décret 2019-956 du 13 septembre 2019 fixant les niveaux de prise en charge des contrats d'apprentissage ;
Vu la délibération n° 2019-01-01-ins du 8 janvier 2019 portant approbation par le conseil d'administration des statuts de l'université Jean Moulin ;
Vu la délibération n° 2017-10-07-ins du 24 octobre 2017 portant approbation par le conseil d'administration du règlement intérieur de l'université Jean Moulin ;
Vu l'avis favorable de la commission formation et de la vie universitaire du conseil académique de l'université Jean Moulin du 16 juin 2020 ;

Sur proposition du directeur de l'Institut universitaire de technologie (IUT),

Après en avoir délibéré,

Décide

d'approuver les tarifs de formation continue et d'alternance de l'IUT, pour l'année universitaire 2020-2021, annexés à la présente délibération.

La présente délibération est adoptée à l'unanimité des membres par :

✓	Nombre de membres présents et représentés :	19
✓	Nombre d'abstentions :	0
✓	Nombre de voix pour :	19
✓	Nombre de voix contre :	0

Lyon, le 30 juin 2020

Pour le président de l'université Jean Moulin et par délégation,
Le vice-président chargé du conseil d'administration et du pilotage



Pierre SERVET

TARIFICATION APPRENTISSAGE VIA NOTRE C.F.A.

Décret 2018-1345 du 28 décembre 2018 relatif aux modalités de détermination des niveaux de prise en charge des contrats d'apprentissage

Décret 2019-956 du 13 septembre 2019 fixant les niveaux de prise en charge des contrats d'apprentissage

Vu la loi du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel

Décret 2019-956

Le niveau de prise en charge des contrats d'apprentissage est déterminé par France compétences, cette valeur pourra différer en fonction de la branche professionnelle concernée.

Tarifs 2020-2021 sous réserve de validation par les prochains Conseils d'I.U.T. et Conseil d'Administration de l'Université

Suite à l'entrée en vigueur de la Loi « Avenir professionnel » du 05 septembre 2018 :

Tous les tarifs s'entendent hors droits universitaires

TARIFICATION FORMATION CONTINUE ET CONTRAT DE PROFESSIONALISATION

Diplôme universitaire d'études technologiques internationales (DUETI – Diplômant sur 1 an)

Mode financement	Forfait
Formation initiale (non boursier)	250,00 €
Formation initiale (boursier)	125,00 €

Diplôme universitaire de technologie (Diplômant sur 2 ou 3 ans)

► **En contrat de professionnalisation ou pro A ou CPF :**

Diplôme	Volume horaire	Tarif horaire	Montant
DUT Carrières Juridiques (deuxième année)	450	9,15 €	4 117,50 €
DUT GACO (première année)	720	9,15 €	6588 €
DUT GACO (deuxième année)	734	9,15 €	6716,10 €

Le financement s'effectue sur la base des forfaits fixés par accord conventionnel, ou à défaut d'un tel accord, sur la base d'un minimum de 9,15 euros de l'heure pour la formation théorique.

► **Autres financements :**

Mode de financement	Première année	Deuxième année
Organisme	2 500,00 €	2 500,00 €
Individuel FC (Formation permanente)	1 500,00 €	1 500,00 €
Public prioritaire FC (Formation permanente)	750,00 €	750,00 €

I.U.T. Jean Moulin Lyon 3

Tarifs Formation Continue et Alternance

2020-2021

Licences Professionnelles (Diplômant sur 1 ou 2 ans)

► En contrat de professionnalisation ou pro A ou CPF :

Diplôme	Volume horaire	Tarif horaire	Montant
Assistant de gestion administrative et financière (AGAF)	450	9,15 €	4 117,50 €
Chargé(e) des Ressources Humaines (CRH)	440	9,15 €	4026 €
Collaborateur Polyvalent en Droit des Sociétés et Comptabilité (CDSC)	450	9,15 €	4 117,50 €
Commerce International avec les Marchés émergents (CIME)	447	9,15 €	4090.05€
Communication Globale et Numérique (CGN)	442	9,15 €	4044.33€
E-Commerce et Marketing Numérique (MCD)	440	9,15 €	4026 €
Métiers de l'entrepreneuriat (MECE)	450	9,15 €	4 117,50 €

Le financement s'effectue sur la base des forfaits fixés par accord conventionnel, ou à défaut d'un tel accord, sur la base d'un minimum de 9,15 euros de l'heure pour la formation théorique.

► Autres financements :

Mode financement	Forfait
Individuel FC (Formation permanente)- Y compris mobilisation des heures du CPF	1 500,00 €
Public prioritaire FC (Formation permanente)	500,00 €

Tarification par matière ou par module ou par bloc de compétence

Mode de financement	Tarif horaire
Organisme	9,15 €
Individuel FC (Formation permanente)	3,75 €

Formations qualifiantes ou certifiantes

Mode financement	Forfait
Modules spécifiques	
Financement par un organisme	520,00 €
Financement individuel (Formation permanente)	520,00 €
Public prioritaire (Formation permanente)	200,00 €
Stages qualifiants	
Financement par un organisme	800,00 €
Financement individuel (Formation permanente)	500,00 €
Public prioritaire (Formation permanente)	200,00 €

TARIFICATION APPRENTISSAGE VIA NOTRE C.F.A.

Décret 2018-1345 du 28 décembre 2018 relatif aux modalités de détermination des niveaux de prise en charge des contrats d'apprentissage

Décret 2019-956 du 13 septembre 2019 fixant les niveaux de prise en charge des contrats d'apprentissage

Vu la loi du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel

Décret 2019-956

Le niveau de prise en charge des contrats d'apprentissage est déterminé par France compétences, cette valeur pourra différer en fonction de la branche professionnelle concernée.

Délibération n° D2020-06-02-fin
Le conseil d'administration de l'université Jean Moulin
en séance du 30 juin 2020

Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 123-3, L. 613-3, L. 712-3 et L. 712-6 ;
Vu le code du travail et notamment ses articles L. 6325-1 et suivants ;
Vu la délibération n° 2019-01-01-ins du 8 janvier 2019 portant approbation par le conseil d'administration des statuts de l'université Jean Moulin ;
Vu la délibération n° 2017-10-07-ins du 24 octobre 2017 portant approbation par le conseil d'administration du règlement intérieur de l'université Jean Moulin ;
Vu l'avis favorable du conseil de l'institut d'administration des entreprises de Lyon (IAE Lyon) en date du 13 mai 2019,

Sur proposition du directeur de l'IAE Lyon,

Après en avoir délibéré,

Décide

d'adopter les tarifs horaires des contrats de professionnalisation jeunes de l'IAE, pour les diplômés en alternance de la rentrée 2019, annexés à la présente délibération.

La présente délibération est adoptée à l'unanimité des membres par :

✓	Nombre de membres présents et représentés :	19
✓	Nombre de voix pour :	19
✓	Nombre d'abstentions :	0
✓	Nombre de voix contre :	0

Lyon, le 30 juin 2020

Pour le président de l'université Jean Moulin et par délégation,
Le vice-président chargé du conseil d'administration et du pilotage



Pierre SERVET





TARIFS HORAIRES des CONTRATS DE PROFESSIONNALISATION Jeunes

Diplômes en alternance Rentrée 2019

MASTERS :

Mention : Marketing et vente

- Parcours de M2 Marketing Connecté et Communication Digitale (MCCD) : 15 €/heure

Mention : Gestion des Ressources Humaines

- Parcours de M2 Audit Social, RSPP, Ethique et Développement Durable : 12 €/heure

Mention : Management

- Parcours de M1 Management, Conseil et Gestion (MCG) : 12 €/ heure
- Parcours de M1 Management des Equipes et Qualité (M1 MEQ) : 12 €/heure
- Parcours de M2 Management, Conseil et Changement (M2 MC2) : 12 €/ heure
- Parcours de Management du Développement et de la Transmission des petites entreprises et activités réglementées (M2 MADE & ACRE) : 12 €/heure
- Parcours de Recherche Intervention et gestion socio-éco (M2 RIGESE) : 12 €/heure
- Parcours de Certification intégrée et performance globale (M2 CIPG) : 12 €/heure
- Parcours de Certification intégrée et performance globale (M2 CIPG) : 12 €/heure
- Parcours de Management public et conduite du changement (M2 MP2C) : 12 €/heure
- Parcours de Conduite du Changement dans les territoires-établissements et réseaux sanitaires et médico-sociaux (M2 CTERSAMS) : 12 €/heure

Tarifs de la Formation Professionnelle - Année universitaire 2020/2021 - iaelyon

* En cas de facturation sur la base du coût horaire, le montant total des factures sera ajusté au montant forfaitaire.

** Demi-tarif pour les demandeurs d'emploi : Pour tous les diplômes, un demi-tarif est prévu pour les demandeurs d'emploi qui financent personnellement leur formation et peuvent à ce titre éventuellement mobiliser leur CPF (Compte Personnel Formation).

*** Hors droits d'inscriptions à l'université lorsqu'ils sont applicables

PARCOURS	VOLUME HORAIRE MAQUETTE	TARIF FORFAITAIRE***	TARIF HORAIRE*	1/2 TARIF POUR LES DEMANDEURS D'EMPLOI**
DCG I2 (Bourg et Lyon)	550	7 596,00 €	13,81 €	3 798,00 €
DCG L2 et L3 (Bourg et Lyon)	1 104	15 192,00 €	13,76 €	7 596,00 €
DCG L3 (Bourg et Lyon)	554	7 596,00 €	13,71 €	3 798,00 €
DSCG M1 (Bourg et Lyon)	650	8 000,00 €	12,31 €	4 000,00 €
DSCG M1 et M2 (Bourg et Lyon)	1 100	16 000,00 €	14,55 €	8 000,00 €
DSCG M2 (Bourg et Lyon)	450	8 000,00 €	17,78 €	4 000,00 €
L2 MEQ 2D Management des Equipes, qualité et Développement Durable	405	6 800,00 €	16,79 €	3 400,00 €
L3 MEQ 2D Management des Equipes, qualité et Développement Durable	405	6 800,00 €	16,79 €	3 400,00 €
LP Chargé d'Affaires en Bâtiment (CAB)	500	7 600,00 €	15,20 €	3 800,00 €
LP Commerce en B to B des Produits de l'Industrie (BtoB)	566	7 438,00 €	13,14 €	3 719,00 €
LP Commerce en Banque Assurance (Bourg et Lyon)	507	9 299,00 €	18,34 €	4 649,50 €
LP Communication Multimedia - C2M	592	6 800,00 €	11,49 €	3 400,00 €
LP Conception et Management de l'Eclairage (CME)	662	7 600,00 €	11,48 €	3 800,00 €
LP Management et Gestion de Rayon (DISTRISUP)	583	7 438,00 €	12,76 €	3 719,00 €
LP Métiers de la Vente (Vente)	536	6 081,00 €	11,35 €	3 040,50 €
LP Responsable de Services Généraux (RSG)	560	6 744,00 €	12,04 €	3 372,00 €
LP Ressources Humaines et Paie (Bourg et Lyon)	610	7 155,00 €	11,73 €	3 577,50 €
M1 Animation et Développement de Réseaux d'Enseignes - ADRE (M1)	481	7 215,00 €	15,00 €	3 607,50 €
M1 et M2 Animation et Développement de Réseaux d'Enseignes - ADRE	896	13 440,00 €	15,00 €	6 720,00 €
M1 et M2 Manager de centres de profit en activité d'Hôtellerie, Restauration et de Loisirs - HRL	836	14 300,00 €	17,11 €	7 150,00 €
M1 et M2 Manager Qualité Sécurité Environnement (QSE)	1 180	17 700,00 €	15,00 €	8 850,00 €
M1 Management des Equipes et Qualités	410	6 800,00 €	16,59 €	3 400,00 €
M1 Management des Opérations (Bourg en Bresse)	630	7 517,00 €	11,93 €	3 758,50 €
M1 Management, Conseil et Gestion	390	6 800,00 €	17,44 €	3 400,00 €
M1 Manager de centres de profit en activité d'Hôtellerie, Restauration et de Loisirs -HRL	432	6 800,00 €	15,74 €	3 400,00 €
M1 Manager Qualité Sécurité Environnement (QSE)	601	9 015,00 €	15,00 €	4 507,50 €
M1 Marketing Stratégique et Opérationnel	413	7 274,00 €	17,61 €	3 637,00 €
M1 Marketing, vente - Bourg en Bresse	630	7 274,00 €	11,55 €	3 637,00 €
M2 Audit Social, RSPP, Ethique et Développement Durable	306	7 500,00 €	24,51 €	3 750,00 €
M2 Animation et Développement de Réseaux d'Enseignes - ADRE	415	6 225,00 €	15,00 €	3 112,50 €
M2 Audit Financier	394	7 500,00 €	19,04 €	3 750,00 €
M2 Banque Chargé d'Affaires Entreprises en banque (CAE)	545	7 500,00 €	13,76 €	3 750,00 €
M2 CIPG Certification Intégrée et performance Globale	306	7 500,00 €	24,51 €	3 750,00 €

Tarifs de la Formation Professionnelle - Année universitaire 2020/2021 - iaelyon

* En cas de facturation sur la base du coût horaire, le montant total des factures sera ajusté au montant forfaitaire.

** Demi-tarif pour les demandeurs d'emploi : Pour tous les diplômes, un demi-tarif est prévu pour les demandeurs d'emploi qui financent personnellement leur formation et peuvent à ce titre éventuellement mobiliser leur CPF (Compte Personnel Formation).

*** Hors droits d'inscriptions à l'université lorsqu'ils sont applicables

PARCOURS	VOLUME HORAIRE MAQUETTE	TARIF FORFAITAIRE***	TARIF HORAIRE*	1/2 TARIF POUR LES DEMANDEURS D'EMPLOI**
M2 Conformité bancaire et contrôle interne des risques (CBCIR)	545	10 000,00 €	18,35 €	5 000,00 €
M2 Contrôle de Gestion	350	7 500,00 €	21,43 €	3 750,00 €
M2 CTERSAMS Conduite du Changement dans les Territoires, Etablissements et réseaux sanitaires et médico-sociaux	306	7 500,00 €	24,51 €	3 750,00 €
M2 Diagnostic et Audit des Organisations - DAO	350	7 500,00 €	21,43 €	3 750,00 €
M2 Entrepreneurat et Développement des Entreprises Nouvelle - EDEN	350	7 500,00 €	21,43 €	3 750,00 €
M2 Gestion de patrimoine (GP)	545	7 500,00 €	13,76 €	3 750,00 €
M2 Management des Achats	489	7 517,00 €	15,37 €	3 758,50 €
M2 Management des Ressources Humaines et Organisation - RHO	467	7 500,00 €	16,06 €	3 750,00 €
M2 Management du Développement et de la Transmission des petites entreprises et activités règlementées (M2 MADE & ACRE)	328	7 500,00 €	22,87 €	3 750,00 €
M2 Management et Communication	295	7 500,00 €	25,42 €	3 750,00 €
M2 Management et Stratégie des Systèmes d'Information - MSI	398	7 500,00 €	18,84 €	3 750,00 €
M2 Management Industriel et Logistique (Bourg-en-Bresse)	560	7 517,00 €	13,42 €	3 758,50 €
M2 Management public et conduite du changement (M2 MP2C)	306	7 500,00 €	24,51 €	3 750,00 €
M2 Manager de centres de profit en activité d'Hôtellerie, Restauration et de Loisirs -HRL	404	7 500,00 €	18,56 €	3 750,00 €
M2 Manager des Affaires Européennes	532	8 539,00 €	16,05 €	4 269,50 €
M2 Manager Qualité Sécurité Environnement (QSE)	506	7 590,00 €	15,00 €	3 795,00 €
M2 Marketing Connecté et Communication Digitale	408	7 274,00 €	17,83 €	3 637,00 €
M2 Marketing et Vente B TO B - Bourg en Bresse	560	7 274,00 €	12,99 €	3 637,00 €
M2 Marketing Stratégique et Opérationnel	413	7 274,00 €	17,61 €	3 637,00 €
M2 MC2 Management, Conseil et Changement	328	7 500,00 €	22,87 €	3 750,00 €
M2 Systèmes d'Information Avancés - SIA	490	7 500,00 €	15,31 €	3 750,00 €
M2 Vente et Management Commercial	536	7 274,00 €	13,57 €	3 637,00 €
Master 2 - Contrôle de Gestion et Audit - FC Pure	312	9 500,00 €	30,45 €	4 750,00 €
Master 2 - Gestion de Patrimoine - FC Pure	305	9 500,00 €	31,15 €	4 750,00 €
Master 2 - Gestion des Ressources Humaines - FC Pure	347	9 500,00 €	27,38 €	4 750,00 €
Master 2 - Entrepreneurat et Mgt de Projets - Management de l'Innovation et des Projets Complexes - FC Pure	270	9 500,00 €	35,19 €	4 750,00 €
Master 1 - MAE - Management Général - FC Pure	298	6 000,00 €	20,13 €	3 000,00 €
Master 2 - MAE - Management Général - FC Pure	410	9 500,00 €	23,17 €	4 750,00 €
Master 2 - MAE - IMBA (International Master of Business Administration) FC Pure	407	13 500,00 €	33,17 €	6 750,00 €
Master 2 - Marketing Connecté et Communication Digitale FC Pure	284,5	9 500,00 €	33,39 €	4 750,00 €
Master 2 - Marketing et Vente - Direction Commerciale FC Pure	340	9 500,00 €	27,94 €	4 750,00 €
DU Coaching en entreprise FC Pure	259	5 800,00 €	22,39 €	2 900,00 €
DU E-santé et Santé Connectée	66	3 150,00 €	47,73 €	1 575,00 €

Délibération n° D2020-06-03-fin
Le conseil d'administration de l'université Jean Moulin
en séance du 30 juin 2020

Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 123-3, L. 613-1, L. 712-3 et L. 712-6 ;
Vu le code du travail ;
Vu la délibération n° 2019-01-01-ins du 8 janvier 2019 portant approbation par le conseil d'administration des statuts de l'université Jean Moulin ;
Vu la délibération n° 2017-10-07-ins du 24 octobre 2017 portant approbation par le conseil d'administration du règlement intérieur de l'université Jean Moulin ;
Vu l'avis favorable du conseil de l'institut d'administration des entreprises de Lyon (IAE Lyon) en date du 10 juin 2020,

Sur proposition du directeur de l'IAE Lyon,

Après en avoir délibéré,

Décide

d'adopter les tarifs de formation professionnelle de l'IAE, pour l'année universitaire 2020-2021, en annexes de la présente délibération.

La présente délibération est adoptée à l'unanimité des membres par :

✓	Nombre de membres présents et représentés :	19
✓	Nombre d'abstentions :	0
✓	Nombre de voix pour :	19
✓	Nombre de voix contre :	0

Lyon, le 30 juin 2020

Pour le président de l'université Jean Moulin et par délégation,
Le vice-président chargé du conseil d'administration et du pilotage



Pierre SERVET



SERVICE DES AFFAIRES JURIDIQUES, GÉNÉRALES ET DES ARCHIVES (SAJGA)

UNIVERSITÉ JEAN MOULIN | 1C, AVENUE DES FRÈRES LUMIÈRE | CS 78242 | 69372 LYON CEDEX 08 | WWW.UNIV-LYON3.FR

Délibération mise en ligne sur intranet et consultable auprès du SAJGA.

Tarifs de la Formation Professionnelle - Année universitaire 2020/2021 - iaelyon

* En cas de facturation sur la base du coût horaire, le montant total des factures sera ajusté au montant forfaitaire.

** Demi-tarif pour les demandeurs d'emploi : Pour tous les diplômés, un demi-tarif est prévu pour les demandeurs d'emploi qui financent personnellement leur formation et peuvent à ce titre éventuellement mobiliser leur CPF (Compte Personnel Formation).

*** Hors droits d'inscriptions à l'université lorsqu'ils sont applicables

PARCOURS	VOLUME HORAIRE MAQUETTE	TARIF FORFAITAIRE***	TARIF HORAIRE*	1/2 TARIF POUR LES DEMANDEURS D'EMPLOI**
DU Management de la Qualité de Vie et Santé	154	4 800,00 €	31,17 €	2 400,00 €
DU Numérique : Pilotage des Organisations et Processus Métier	172	1 350,00 €	7,85 €	non concerné
DU Reconversion Collaborateur Comptable FC Pure	210	4 500,00 €	21,43 €	non concerné
DU Finance et Contrôle de Gestion FC Pure	140	6 300,00 €	45,00 €	non concerné
DU Responsable confirmé de la Paie FC Pure	140	6 300,00 €	45,00 €	non concerné
Certificat Manager IFRS	60	3 500,00 €	58,33 €	non concerné
Autres Master 2	En fonction de la formation	7 500,00 €	En fonction du volume horaire maquette	3 750,00 €
Autres Master 1	En fonction de la formation	6 800,00 €	En fonction du volume horaire maquette	3 400,00 €
Autres Licences 1	En fonction de la formation	1 800,00 €	En fonction du volume horaire maquette	900,00 €
Autres Licences 2	En fonction de la formation	3 000,00 €	En fonction du volume horaire maquette	1 500,00 €
Autres Licences 3	En fonction de la formation	6 800,00 €	En fonction du volume horaire maquette	3 400,00 €
Master 2 - Contrôle de Gestion et Audit - FC Pure - Remise à niveau - Comptabilité Générale	10,5	300,00 €	-	150,00 €
Master 2 - Contrôle de Gestion et Audit - FC Pure - Remise à niveau - Comptabilité analytique	10,5	300,00 €	-	150,00 €
Master 2 - Contrôle de Gestion et Audit - FC Pure - Remise à niveau - Politique financière	21,0	450,00 €	-	225,00 €
Master 2 - Contrôle de Gestion et Audit - FC Pure - Remise à niveau - Stratégie	14,0	300,00 €	-	150,00 €
Master 2 - Contrôle de Gestion et Audit - FC Pure - Remise à niveau - Forfait totalité des modules	56,0	1 200,00 €	-	600,00 €
Suivi de mémoire (VAE, Validation partielle, redoublement pour UE Professionnalisation non validée)	6,0	500,00 €	-	non concerné

Délibération n° D2020-06-04-fin
Le conseil d'administration de l'université Jean Moulin
en séance du 30 juin 2020

Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 123-3, L. 613-2, L. 712-3 et L. 712-6 ;
Vu la délibération n° 2019-01-01-ins du 8 janvier 2019 portant approbation par le conseil d'administration des statuts de l'université Jean Moulin ;
Vu la délibération n° 2017-10-07-ins du 24 octobre 2017 portant approbation par le conseil d'administration du règlement intérieur de l'université Jean Moulin ;
Vu l'avis favorable de la commission de la formation et de la vie universitaire (CFVU) en date du 16 juin 2020,

Sur proposition de la direction des études et de la vie universitaires de l'université Jean Moulin,

Après en avoir délibéré,

Décide

d'adopter les tarifs des diplômes d'établissement, pour l'année universitaire 2020-2021, présentés en annexe de la délibération.

La présente délibération est adoptée à l'unanimité des membres par :

✓	Nombre de membres présents et représentés :	19
✓	Nombre d'abstentions :	0
✓	Nombre de voix pour :	19
✓	Nombre de voix contre :	0

Lyon, le 30 juin 2020

Pour le président de l'université Jean Moulin et par délégation,
Le vice-président chargé du conseil d'administration et du pilotage



Pierre SERVET

Informations:

Formation continue : les frais spécifiques ne sont pas renseignés dans le tableau. Ils sont généralement présentés en annexe des maquettes de diplômes, ou font l'objet d'une présentation distincte.

21F

Paramétrage des tarifs des diplômes d'établissement pour 2020-2021 (GDM)

Informations :

Type de tarif : Les tarifs des diplômes d'établissement se composent de droits d'inscription (fixés par référence aux diplômes nationaux de Licence (D1) et de Master (D2), en fonction du niveau du D1 et de droits de scolarité proposés par la composante ("Part Universitaire"). Les taux de droits d'inscription 2020-2021 sont de 170€ (en inscription principale) et de 113€ (en inscription secondaire) pour le D1, et de 243€ (en inscription principale) et de 158€ (en inscription secondaire) pour le D2. Sauf exception, les droits d'inscriptions, qui contribuent au financement des charges communes de l'université, sont obligatoires.

Formation continue : Les frais spécifiques ne sont pas enseignés dans le tableau, ils sont généralement présentés en annexe des maquettes de diplômes, ou font l'objet d'une présentation distincte.

Composante	Code diplôme	Libellé	Type formation	Type de tarif	Droits de scolarité (part composante)	Habileté à recevoir des boursiers et/ou Tarifs spécifiques boursiers	Droits de scolarité boursier (part composante)
FACULTE DES LETTRES ET CIVILISATIONS	503402PL	Préparation Capes Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503402PL	Préparation Capes Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503403PL	Préparation Capes Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503404PL	Préparation Capes Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503411PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503412PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503413PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503414PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503415PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503416PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503417PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503418PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503419PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503420PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
	503421PL	Préparation Agrég Lettres Modernes	PREPA	D12 + Droits de scolarité	50	OUI	50
IUT	316600JL	D.U. de Professionnalisation (Villeneuve)	DU	D11 + Droits de scolarité sauf FC	750	NON	750
	316600JL	D.U. de Professionnalisation (Villeneuve)	DU	D11 + Droits de scolarité sauf FC	750	NON	750
	316600JL	D.U. de Professionnalisation (Villeneuve)	DU	D11 + Droits de scolarité	250	OUI	250
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
	503000JL	D.U. d'Etudes Technologiques Internationales	DU	D12 + Droits de scolarité	400	OUI	400
Service Général des relations internationales	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	2600	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
	301000JL	Winter School Sydney	CERTIF	Droits de scolarité uniquement	0	NON	0
IAE Lyon	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750
	504400JL	Seminaire d'accompagnement et d'intégration des Réfugiés (AIRE) annuelle	DU	D11 + Droits de scolarité	5750	NON	5750